⁹⁹ Dok. 13.

timorensis votum erigendis, pertractatio habebitur¹⁰⁰. Attamen haud facile arbitror esse admittendam petitionem de Philadelphiensi ista sede relinquenda, ut aliqua ex erigendis tribuatur: probe noscit S. Congregatio, quanta sollicitudine Philadelphiensi isti Ecclesiae praesisis, cumque eadem pluribus nominibus excellat, gravia sane pericula ex mutatione hujusmodi obvenire possent. Auctor proinde sum ut votis S. Congregationis panditis dioecesi provideas uti antea, cum nulla de translatione hujusmodi propositio haberetur. Precor etc.

16. - Brief der Propaganda an Bischof Neumann; Rom, 11. Juli 1855. — Sekretariatsabschrift im APF, LDB, vol. 346 (1855), fo 468rv.

R. P. D. Joanni Newman, Episcopo Philadelphiensi; 11 Julii 1855.

Circa translationem A. Tuae ad sedem Wilmingtonensem, si forte erigatur, literis ante nonnullos dies datis jam rescripsi¹⁰¹; superest ut aliis occurram quaestionibus quae in tuis literis die 4 Junii datis continentur¹⁰².

Licet S. C. quoad dioecesanas Synodos haud in more habeat rescribere, non tamen renuo votis satisfacere pro animadversionibus tradendis circa quartam dioecesanam Synodum anno 1853 habitam, cuius exemplar, cum Romae maneres, exhibuisti. Quod itaque pertinet ad secundum decretum, ubi fit mentio de additione in litaniis B. M. V. articuli « Regina sine labe concepta, ora pro nobis », adnotari posset Romae dici solere: « Regina sine labe originali concepta ». In decreto tertio inculcandum parochis videtur, ut pueri post primam confessionem rursus per annum confiteantur, quin tamen designetur id quatuor per annum vicibus praestandum¹⁰³.

Quod vero ad dubium pertinet propositum circa co[m]munio[n]em adultis neophytis exhibendam ipso die quo baptisma receperunt, jugiter et ubique ea consuetudo viguit: proinde facile agnosces non obstare quod in baptismatis administratione salis infusio in os baptizandi praemissa fuerit.

¹⁰⁰ Erst am 1. September 1856 wurde die Angelegenheit in einer Sitzung der Kardinäle der Propaganda behandelt. Das Ergebnis für Neumann — Teilung der Diözese Philadelphia; Versetzung nach Pottsville oder anderswohin — war: « Dilata, et exquirantur informationes ».

¹⁰¹ Der vorhergehende Brief, Dok. 15.

¹⁰² Dok. 14.

¹⁰³ Im definitiven Text der Statuten wurden diese Bemerkungen berücksichtigt. Siehe *Spic. hist.*, 24 (1976) 67, Nr. 2-3.

Circa admissionem presbyterorum qui pravam antea agendi rationem praesetulerint ac resipiscentiae signa exhibeant, si titulo praediti sint, nulla censura notentur et de proprii Antistitis assensu extra dioecesim degant, haud obstat quominus juxta regulas ecclesiasticas provisorie saltem per alios Antistites ad ministerium exercendum admittantur. Secus profecto, si vel titulo quovis careant vel censuris fuerint subjecti vel absque ejus venia extra dioecesim maneant: rite enim status eorumdem est componendus, ut ad sacra peragenda admitti valeant.